
BOE núm. 231 Miércoles 26 septiembre 2001 10451

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obra de construcción

de edificio para servicio central de apoyo a la inves-
tigación y servicio de informática científica y anexos
en el Campus de Rabanales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 30 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 673.042.431 pesetas,
IVA incluido (4.045.066,48 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de julio de 2001.
b) Contratista: «Juan Bueno y Cía., Sociedad

Anónima» (JUBUCONSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 652.851.158

pesetas, IVA incluido (3.923.714,48 euros).

Córdoba, 14 de septiembre de 2001.—El Rector,
Eugenio Domínguez Vilches.—&47.555.

Resolución de la Universidad Politécnica de
Cartagena por la que se deja sin efecto parte
del contenido de una cláusula de contra-
tación relativa al expediente de contratación
CO-12/01, relativo a la ejecución de obra
de rehabilitación y adaptación del Cuartel
de Antigones.

Advertido error en el párrafo segundo de la cláu-
sula 7.2.7 del pliego de cláusulas administrativas
particulares del expediente CO-12/01, de esta Uni-
versidad, por Resolución número 571/01, de 18
de septiembre, queda sin efecto el contenido del
mismo, estando sujetas todas las empresas licita-
doras a la constitución de la garantía provisional
en las condiciones que establece el Real Decreto
2/2000, de 16 de junio.

Cartagena, 18 de septiembre de 2001.—El Gerente
de la Universidad, José Vicente Albaladejo
Andreu.—&48.228.

Resolución de la Universidad de Oviedo por
la que se convoca concurso público, con pro-
cedimiento abierto y tramitación ordinaria,
para la contratación de obras de rehabili-
tación del antiguo edificio de la Escuela de
Ingenieros Industriales para EUITI y sedes
departamentales en el Campus de Gijón de
la Universidad de Oviedo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Oviedo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Infraestructuras.
c) Número de expediente: SI-09/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Rehabilitación del
antiguo edificio de la Escuela de Ingenieros Indus-
triales para EUITI y sedes departamentales en el
Campus de Gijón.

c) Lugar de ejecución: Gijón.
d) Plazo de ejecución (meses): Veinte.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.529.644.020 pesetas,
IVA incluido (9.193.345,71 euros).

5. Garantía provisional: 30.592.880 pesetas
(183.866,92 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad de Oviedo, Servicio de
Infraestructuras.

b) Domicilio: Plaza de Riego, sin número, ter-
cera planta.

c) Localidad y código postal: Oviedo, 33003.
d) Teléfonos: 985 10 39 84/85.
e) Telefax: 985 10 41 37.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo C, subgrupos todos, categoría f).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 13 de septiembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
exigida en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Universidad de Oviedo, Registro
General.

2.o Domicilio: Plaza de Riego, 4, bajo.
3.o Localidad y código postal: Oviedo, 33003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad de Oviedo, sala de jun-
tas del Consejo Social.

b) Domicilio: Plaza de Riego, 4, tercera planta.
c) Localidad: Oviedo.
d) Fecha; 17 de octubre de 2001.
e) Hora: Trece.

11. Gastos de anuncios: El importe del presente
anuncio será por cuenta de adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 7 de septiembre
de 2001.

Oviedo, 14 de septiembre de 2001.—El Vicerrector
de Campus e Infraestructuras, F. Javier Álvarez
Pulgar.—&47.475.

Resolución de la Universidad de Oviedo por
la que se convoca concurso público, con pro-
cedimiento abierto y tramitación ordinaria,
para la contratación de obras edificio para
servicios científico-técnicos, aparcamiento
general y urbanización del entorno en el
campus del Cristo de la Universidad de
Oviedo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Oviedo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Infraestructuras.
c) Número de expediente: SI-10/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Edificio para servicios
científico-técnicos, aparcamiento general y urbani-
zación del entorno en el campus del Cristo.

c) Lugar de ejecución: Oviedo.
d) Plazo de ejecución (meses): Veinte.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.499.101.729 pesetas,
IVA incluido (9.009.782,85 euros).

5. Garantía provisional: 29.982.035 pesetas
(180.195,66 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad de Oviedo. Servicio de
Infraestructuras.

b) Domicilio: Plaza de Riego, sin número, ter-
cera planta.

c) Localidad y código postal: Oviedo, 33003.
d) Teléfonos: 985 10 39 84/85.
e) Telefax: 985 10 41 37.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo C, subgrupos todos, categoría f.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas, del día 13 de octubre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
exigida en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Universidad de Oviedo, Registro
General.

2.o Domicilio: Plaza de Riego, 4, bajo.
3.o Localidad y código postal: Oviedo, 33003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad de Oviedo, sala de jun-
tas del Consejo Social.

b) Domicilio: Plaza de Riego, 4, tercera planta.
c) Localidad: Oviedo.
d) Fecha; 17 de octubre de 2001.
e) Hora: Trece.

11. Gastos de anuncios: El importe del presente
anuncio será por cuenta de adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 7 de septiembre
de 2001.

Oviedo, 14 de septiembre de 2001.—El Vicerrector
de Campus e Infraestructuras, F. Javier Álvarez
Pulgar.—&47.474.

Resolución de la Universidad «Rey Juan Car-
los» por la que se convoca el concurso público
que se cita. Expediente 42/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Rey Juan Carlos».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad «Rey Juan Carlos».
c) Número de expediente: 42/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro y montaje
de un equipo de determinación de propiedades tex-
turales de sólidos porosos para la ESCET de la
Universidad «Rey Juan Carlos».

b) Número de unidades a entregar: De acuerdo
con lo establecido en los pliegos de cláusulas admi-
nistrativas y de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: No hay división
por lotes.

d) Lugar de entrega: De acuerdo con lo esta-
blecido en los pliegos de cláusulas administrativas
y de prescripciones técnicas.

e) Plazo de entrega: De acuerdo con lo esta-
blecido en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgencia.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



10452 Miércoles 26 septiembre 2001 BOE núm. 231

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 6.000.000 de pesetas
(36.060,73 euros).

Concepto presupuestario: 30.G1.IN.01.541A.
640.03.02.

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del pre-
supuesto de licitación, 120.000 pesetas (721,21
euros) (prevista en el pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad «Rey Juan Carlos».
b) Domicilio: Rectorado. Calle Tulipán, sin

número.
c) Localidad y código postal: Móstoles (Ma-

drid), 28933.
d) Teléfonos: 91 664 74 50 y 91 488 71 18.
e) Telefax: 91 665 50 96.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Desde el día siguiente al de la publi-
cación de este anuncio y hasta la víspera del día
en que expire el plazo para presentar ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
previstos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas
del octavo día natural siguiente al de la publicación
de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado»;
si fuera sábado, se trasladará al primer día hábil
siguiente.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
prevista en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Universidad
«Rey Juan Carlos». Edificio Rectorado.

2.o Domicilio: Calle Tulipán, sin número.
3.o Localidad y código postal: Móstoles (Ma-

drid), 28933.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): De acuerdo
con el pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

e) Admisión de variantes: No se autorizan.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Rectorado de la Universidad «Rey
Juan Carlos». Sala de juntas.

b) Domicilio: Calle Tulipán, sin número.
c) Localidad: 28933 Móstoles (Madrid).

d) Fecha: El segundo día hábil siguiente a la
fecha de finalización del plazo de presentación de
ofertas; si fuera sábado, se trasladará al primer día
hábil siguiente.

e) Hora: Once horas quince minutos.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario todos los gastos.

Móstoles, 19 de septiembre de 2001.—El Rec-
tor-Presidente, Enrique Otero Huerta.—&48.246.

Resolución de la Universidad «Rey Juan Car-
los» por la que se convoca el concurso público
que se cita. Expediente 41/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Rey Juan Carlos».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad «Rey Juan Carlos».
c) Número de expediente: 41/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro y montaje
de un equipo de análisis térmico TG/DTA para
la ESCET de la Universidad «Rey Juan Carlos».

b) Número de unidades a entregar: De acuerdo
con lo establecido en los pliegos de clásulas admi-
nistrativas y de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: No hay división
por lotes.

d) Lugar de entrega: De acuerdo con lo esta-
blecido en los pliegos de cláusulas administrativas
y de prescripciones técnicas.

e) Plazo de entrega: De acuerdo con lo esta-
blecido en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 5.400.000 pesetas
(32.545,65 euros).

Concepto presupuestario: 30.M1.IN.0042.541A.
640.03.02.

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del pre-
supuesto de licitación, 108.000 pesetas (649,09
euros) (prevista en el pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad «Rey Juan Carlos».
b) Domicilio: Rectorado. Calle Tulipán, sin

número.
c) Localidad y código postal: Móstoles, 28933

(Madrid).
d) Teléfonos: 91 664 74 50 y 91 488 71 18.
e) Telefax: 91 665 50 96.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Desde el día siguiente al de la publi-
cación de este anuncio y hasta la víspera del día
en que expire el plazo para presentar ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
previstos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas
del octavo día natural siguiente al de la publicación
de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado»;
si fuera sábado, se trasladará al primer día hábil
siguiente.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
prevista en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Universidad
«Rey Juan Carlos». Edificio Rectorado.

2.o Domicilio: Calle Tulipán, sin número.
3.o Localidad y código postal: Móstoles (Ma-

drid), 28933.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): De acuerdo
con el pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

e) Admisión de variantes: No se autorizan.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Rectorado de la Universidad «Rey
Juan Carlos». Sala de juntas.

b) Domicilio: Calle Tulipán, sin número.
c) Localidad: 28933 Móstoles (Madrid).
d) Fecha: El segundo día hábil siguiente a la

fecha de finalización del plazo de presentación de
ofertas; si fuera sábado, se trasladará al primer día
hábil siguiente.

e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario todos los gastos.

Móstoles, 19 de septiembre de 2001.—El Rec-
tor-Presidente, Enrique Otero Huerta.—&48.247.


